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Protokół Nr XII/2015 

z sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 30 października 2015r. w godzinach od 10oo-1130   

w sali narad budynku Gimnazjum w Kroczycach. 

 

Obrady XII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Kroczyce Wanda Karoń. 

Protokołowała –Irena Zaciera 

Radnych wg listy obecności – 15 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, oraz osoby z Urzędu Gminy zgodnie z listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.    

3. Przedstawienie  porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia dotacji przedmiotowej na 2015r. dla Domu 

Kultury w Kroczycach. 

8.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 78/XI/2015 Rady Gminy Kroczyce z dnia 

9 października 2015r. w sprawie opłaty targowej.   

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Kroczycach na 2016r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty dla taryfowych odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kroczyce. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kroczyce. 

14. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad  XII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad.1. 

XII sesję Rady Gminy Kroczyce otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Kroczyce 

słowami „otwieram XII sesję Rady Gminy Kroczyce” i stwierdziła, że na sali zgodnie z listą 
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obecności znajduje się 13 radnych (radna Bednarz Aneta i radny Biały Andrzej spóźnią się) co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi kworum do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.2. 

Protokół Nr XI/2015 z dnia 9 października 2015r. wobec braku uwag i zastrzeżeń ze strony 

radnych został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.3. 

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad i zwróciła się do radnych o 

zgłaszanie uwag do porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku 

obrad. 

Wobec braku propozycji wprowadzenia zmian do porządku obrad sesja odbywać się będzie 

zgodnie z ustalonym porządkiem obrad. 

 

Ad.4. 

Interpelacji nie wniesiono. 

 

Ad.5. 

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami Rady: 

  w dniach 12-13.10.2015r.w Szczyrku uczestniczyłem w szkoleniu organizowanym 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Katowicach odnośnie sporządzania projektu 

budżetu na 2016r., 

 w dniu 14.10.2015r. odbyło się ślubowanie pierwszych klas gimnazjum w którym 

uczestniczyłem, 

 w dniu 15.10.2015r. uczestniczyłem w ślubowaniu klas pierwszych w Szkole 

Podstawowej w Pradłach, 

 w dniu 22.10.2015r. uczestniczyłem w ślubowaniu klas pierwszych w Szkole 

Podstawowej w Kroczycach, 

 w dniu 23.10.2015r. odbyłem spotkanie z Prezydentem Jabłońskim z Fundacji 

„Elementarz” w sprawie funkcjonowania szkół prowadzonych przez Fundację, 

 w dniu 25.10.2015r. odbyły się wybory do Sejmu i Senatu, wybory w Gminie Kroczyce 

wygrał PiS, 

 w  dniu 28.10.2015r. w Katowicach spotkałem się z Marszałkiem Dąbrową w sprawie 

inwestycji na drogach wojewódzkich, 

 w dniu 28.10.2015r. spotkałem się z wojewodą P. Litwa odnośnie komunalizacji 

gruntów, 

 w dniu 28.10.2015r. podpisałem umowę na wykonanie dokumentacji pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kostkowice” z firmą „ALFA” z Będzina. Termin 

wykonania prac koniec kwietnia 2016r. Kwota zamówienia 47.601 zł brutto, 
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 w dniu 29.10.2015r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Kroczyce a 

Wojewodą Śląskim o dofinansowanie przebudowy dróg w miejscowości 

Dobrogoszczyce i Siemięrzyce, 

 po dokonaniu odbiorów i uzyskaniu niezbędnych decyzji została uruchomiona 

kuchnia w Szkole Podstawowej w Pradłach, 

 została uruchomiona procedura zakupu nowych komputerów do istniejącej pracowni 

komputerowej przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Pradłach, 

 gmina Kroczyce oraz gmina Łazy zostały wytypowane do ogólnopolskiego projektu 

„Obywatel”. Szkolenia odbywają się w kancelarii Premiera w Warszawie. Celem 

projektu jest stworzenie centralnej informacji dla obywatela „IDO”, uproszczenie w 

załatwieniu spraw (wzory pism) jak również stworzenie centralnej bazy e-formularzy, 

 został ogłoszony nabór wniosków na drogi lokalne w ramach PROW. Wnioski można 

składać od 5.11.2015r. do 9.01.2016r., 

 kończą się prace przy remoncie strażnicy OSP w Siedliszowicach. Zakończenie prac 

planowane jest w przyszłym tygodniu, 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji i jednogłośnie przyjęli ją do 

akceptującej wiadomości. 

 

Ad.6. 

Wójt Gminy  przedstawił proponowane zmiany w budżecie gminy. 

Zmienia się plan dochodów budżetu gminy w następujący sposób: 

Zmniejszenie: 

Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa  - 16.265,00 zł 

Dz.758 Różne rozliczenia    - 28.449,00 zł 

Zwiększenie: 

Dz.700 Gospodarka mieszkaniowa   -  9.295,00 zł 

Dz.758 Różne rozliczenia    -10.100,00 zł 

Dz.801 Oświata i wychowanie   -13.500,00 zł 

Dz.900 Gosp. komunalna i ochr. środ.  -20.965,00 zł 

Zmienia się plan wydatków budżetu gminy w następujący sposób: 

Zmniejszenie: 

Dz.801 Oświata i wychowanie   -11.054,00 zł 

Zwiększenie 

Dz.854 Edukacyjna opieka wychowawcza - 2.000,00 zł 

Dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

              narodowego    -18.200,00 zł 
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Zmienia się załącznik Nr 3 –zadania inwestycyjne, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Zmienia się załącznik Nr 10-zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2015r., 

który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Zmienia się załącznik nr 12-Plan finansowy Komunalnego Zakładu Budżetowego w 

Kroczycach który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do proponowanych zmian w budżecie gminy. 

Uchwała Nr 85/XII/2015 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r. została podjęta 

jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.7. 

Wójt Gminy zaproponował aby zwiększyć dotację dla Domu Kultury w Kroczycach o kwotę 

18.200 zł. Dotacja podlegała by rozliczeniu według zasad wprowadzonych zarządzeniem 

Wójta Gminy z dnia 30 grudnia 2011r. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższej propozycji. 

Uchwała Nr 86/XII/2015 w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej na 2015r. dla Domu 

Kultury w Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”. 

 

Ad.8. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej 

opłaty targowej w następujący sposób: tj. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy”. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionych zmian. 

Uchwała Nr 87/XII/2015 w sprawie zmiany uchwały nr 78/XI/2015 Rady Gminy Kroczyce z 

dnia 9 października 2015r. w sprawie opłaty targowej została podjęta jednogłośnie tj. 13 

głosami „za”. 

 

Ad.9. 

O godzinie 1030 na salę obrad przybyli radni :Zbigniew Biały  i Aneta Bednarz. 
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Wójt Gminy poinformował, że zgodnie z ustaleniami na Komisjach Problemowych Rady 

Gminy cena za wodę pozostaje na poziomie roku ubiegłego, natomiast podwyższona zostaje  

cena za odprowadzane ścieki o 50 groszy plus VAT. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 88/XII/2015 w sprawie zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków została podjęta jednogłośnie tj. 15  głosami „za”. 

 

Ad.10. 

Wójt Gminy poinformował, że proponuje się ustalić stawkę dotacji przedmiotowej na 2016r. 

dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach stanowiącą dopłatę dla wszystkich 

odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości 11,27 zł do 

1m3 ścieków. 

Dotacja będzie przekazywana proporcjonalnie w okresach kwartalnych w terminie od 

ostatniego dnia miesiąca końcowego kwartału. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 89/XII/2015 w sprawie dotacji przedmiotowej dla Komunalnego Zakładu 

Budżetowego w Kroczycach na rok 2016 została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.11. 

Wójt Gminy poinformował, że proponuje się dopłatę dla wszystkich taryfowych odbiorców 

usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w kwocie 11,27 zł do ceny 1m3 

ścieków. Źródłem dochodów z których pokryte zostaną dopłaty będą wpływy z podatków i 

opłat lokalnych. Dopłata będzie przekazywana proporcjonalnie kwartalnie Komunalnemu 

Zakładowi Budżetowemu w Kroczycach. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 90/XII/2015 w sprawie dopłaty dla taryfowych odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków została podjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za. 
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Ad.12. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynęło pismo  od Wójta Gminy o 

odwołanie ze stanowiska P. Maria Bednarz Skarbnika Gminy w związku z rozwiązaniem przez 

P. Skarbnik umowy o pracę. 

Uchwała Nr 91/XII/2015 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kroczyce została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

 

Ad.13. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że wpłynął wniosek od Wójta Gminy w sprawie 

powołania Skarbnika Gminy. 

Wójt Gminy poinformował, że wnioskuje o powołanie na to stanowisko Pani Katarzyny 

Fabiańskiej-Góral, która zgodnie z przepisami spełnia wymagania formalne do zajmowania 

stanowiska Skarbnika Gminy. Posiada doświadczenie zawodowe w zakresie księgowości w 

jednostkach samorządowych. Pracowała w Powiatowym Urzędzie Pracy jako księgowa, a 

następnie jako główna księgowa w Zawierciu w Urzędzie Miasta oraz w Starostwie 

Powiatowym. Ponadto była Skarbnikiem Gminy Włodowice, a obecnie pracowała jako 

Skarbnik i Główny Księgowy Miasta w Porębie. Mając takie doświadczenie zawodowe 

uważam, że Pani Katarzyna Fabjańska-Góral jest odpowiednią osobą do zatrudnienia jej jako 

Skarbnika Gminy Kroczyce i zwracam się z prośbą do radnych o podjęcie uchwały dot. 

powołania Pani Katarzyny Fabjańskiej –Góral na to stanowisko. 

Radni nie wnieśli uwag do powyższego. 

Uchwała Nr 92/XII/2015 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kroczyce została podjęta 

jednogłośnie tj. 15 głosami „za”. 

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral podziękowała radnym za zaufanie i wybór na stanowisko 

Skarbnika Gminy, wyraziła nadzieję, że współpraca  z  Radą będzie układała się prawidłowo i 

sprawnie. 

 

Ad.14. 

Interpelacji nie wniesiono. 
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Ad.15. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo, które wpłynęło do Rady Gminy ze Związku 

Nauczycielstwa Polskiego Oddział Kroczyce , który wnioskuje o zaplanowanie środków 

finansowych na waloryzację płac pracowników niepedagogicznych zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Kroczyce w 2016r.  Następnie 

przekazała pismo do rozpatrzenia Wójtowi Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo ze Starostwa Powiatowego w Zawierciu o 

zwolnienie z podatku od nieruchomości za 2016r. Radni jednogłośnie nie wyrazili zgody na 

zwolnienie Starostwa z podatku od nieruchomości. 

P.Pałuchowski Paweł przedstawiciel Rady Sołeckiej Kroczyce Stare zgłosił konieczność 

prawidłowego przywrócenia wymiarów drogi na ulicy Zakościele . Skrzynka energetyczna 

która jest zamontowana przy posesji P.Pasierba stwarza niebezpieczeństwo i należy albo 

skrzynkę cofnąć w głąb działki albo przyciąć drzewa rosnące przy drodze aby droga ta miała 

prawidłowe wymiary. Zwrócił się z prośbą o wystąpienie do GDDK   o  wykonanie przejścia 

dla pieszych na drodze krajowej koło sklepu warzywnego. 

Sołtys Pasierb Bożena-poinformowała, że jest wiele skarg od mieszkańców, na Firmę 

wywożącą śmieci, że nie dają worków. 

Sołtys Kowalski Józef – zgłosił konieczność wykonania odwodnienia przed zakrętem drogi 

powiatowej  w kierunku Piaseczna oraz wycięcie uschniętych drzew na zakręcie drogi 

powiatowej w kierunku Piaseczno (koło P.Machury). 

Radny Cupiał Ryszard – wyraził podziękowanie Radzie Gminy i P.Wójtowi za wykonanie 

remontu drogi Siamoszyce-Szypowice. 

Sołtys Szycowski- zgłosił konieczność zamocowania barierki ochronnej przy sklepie w 

Przyłubsku przy drodze powiatowej. 

 

Ad.16. 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że wszystkie punkty porządku obrad zostały 

wyczerpane i zamknęła sesję słowami „zamykam XII sesję Rady Gminy Kroczyce. 

 

Protokołowała: 

I.Zaciera 


